河南理工大学文件

校科〔2017〕16号

河南理工大学关于科研团队（项目组）
雇佣劳务外包人员有关事项的通知
校属各单位：
为规范使用科研经费雇佣劳务外包人员，保障科研项目顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、适用范围

劳务外包人员是指学校科研团队（项目组）负责人雇佣的、与学校不存在聘用合同或劳动合同的非学校工作人员以及科研团队（项目组）聘用的科研财务助理。
二、基本原则
1. 精干少量。科研团队（项目组）应根据研究项目的实际所需雇佣劳务外包人员，合理高效使用科研经费。

2. 择优雇佣。坚持宁缺勿滥，择优雇佣有较高职业道德和业务能力的劳务外包人员，科研团队（项目组）负责人不得与劳务外包人员有利益输送关系，严禁利用雇佣劳务外包人员套取科研经费。
3. 合约管理。科研团队（项目组）对雇佣人员按照雇佣合同规范管理，双方必须全面履行各自的职责和义务。
三、合同签订
按照《中华人民共和国合同法》有关规定，由科研团队（项目组）负责人与被雇佣劳务外包人员签订《科研团队（项目组）雇佣劳务外包人员劳务合同》（合同书模板见附件1），明确雇佣期限、劳务报酬、工作内容、权利义务和风险责任等相关事宜，并提供劳务外包人员的身份证复印件、联系方式、银行卡开户行及卡号。

雇佣劳务外包人员由科研团队（项目组）负责雇佣，学院审批，雇佣合同报科技处、社科处备案。合同到期因课题需要继续雇佣的，需重新签订。
四、劳务报酬发放
1. 科研团队（项目组）负责人根据项目经费预算及雇佣劳务外包人员在项目研究中承担的工作任务，参照当地科学研究和技术服务业从业人员平均工资水平，合理确定劳务报酬标准。
2. 劳务外包人员报酬遵循“一月一发放”原则，项目负责人须按照合同约定和项目经费预算每月通过学校酬金系统提交劳务外包人员劳务报酬发放表，经劳务外包人员和项目负责人签字，报依托学院和科技处审核后，由财务处按校外人员酬金发放到所雇佣劳务外包人员银行卡中。
3. 劳务外包人员的劳务报酬由科研经费中的劳务费支付，按国家规定缴纳个人所得税。
五、雇佣劳务外包人员管理
1. 科研团队（项目组）负责人对所雇佣劳务外包人员按照劳务合同约定管理，双方必须全面履行各自的职责和义务。
2. 雇佣期间，劳务外包人员管理由科研团队（项目组）负直接责任，学院承担备案管理责任。科研团队（项目组）负责人须为劳务外包人员提供必要的工作条件和购买相应的人身意外伤害等商业保险。
3. 雇佣过程中应严格执行国家和学校的相关规定，严禁弄虚作假，否则将追究科研团队（项目组）负责人的相关责任。
4. 劳务外包人员受聘期间所取得的科研成果属学校职务成果，并对所承担的科研任务及成果负有保密义务。
5. 劳务外包人员在聘期内不胜任工作要求，或违反法律法规及学校规章制度等情况的，科研团队（项目组）负责人应按相关规定或合同约定解除劳务雇佣关系。
附件：科研团队（项目组）雇佣劳务外包人员劳务合同
河南理工大学

2017年12月1日
附件1
科研团队（项目组）雇佣劳务外包人员劳务合同

雇佣方：                  （以下简称甲方）

身份证号：

受雇方：                   （以下简称乙方）

身份证号：
根据《中华人民共和国合同法》及其他有关法律法规的规定，甲乙双方本着平等自愿、协商一致的原则，达成如下协议：
一、服务合同期限
本合同于    年    月    日生效，于    年    月    日终止，聘期    月。
二、雇佣岗位及工作内容
（一）甲方根据                            科研项目的工作需要，雇佣乙方在                                 岗位工作，乙方参与甲方承担的科研项目任务，并由甲方具体领导。
（二）甲方确定乙方的工作内容如下：
1、

2、

3、

（三）在聘期内，甲方可以根据工作需要，与乙方协商后，调整乙方的工作岗位。
三、岗位纪律和保密要求
（一）乙方应严格遵守国家和地方的各项法律、法规，遵守甲方的各项规章制度和岗位纪律，服从甲方的领导和管理。
（二）乙方如违反规章制度和岗位纪律，甲方有权进行批评教育，按照有关规定给予相应的处理。
（三）乙方在聘期和雇佣结束     年内，不得将甲方的科研成果和技术资料擅自公开或出让，不得侵犯甲方的技术经济权益。在终止或解除服务合同后应将所有实验记录本、工作报告及数据交甲方归档，否则追究侵权责任。
四、岗位工作条件
（一）甲方保障乙方履行职责所需的物质技术条件，提供必需的工作条件和有效的劳动安全卫生防护措施。
（二）甲方应当根据工作需要为乙方提供职业道德、专业技术、业务知识、安全生产和规章制度等方面的培训。
五、劳务报酬
按国家、省有关政策和单位相关规定，以货币形式按时足额支付乙方的劳务待遇。经甲乙双方协商，劳务报酬标准为每月      元。
甲乙双方对工资以外的劳务费用的其他约定：
1、

2、

六、合同的解除、终止
（一）甲乙双方解除本合同，乙方应提前15 日书面通知甲方，甲方应提前30日书面通知乙方。
（二）甲方应当在解除或者终止本合同时为乙方出具解除或者终止劳务服务合同的证明。
七、双方约定的其他事项
（一）甲方所负责的项目，若被项目批准机构决定变更或提前终止，甲方有权提前终止本劳务合同。
（二）本合同仅约束学校科研项目负责人或科研团体负责人与非学校工作人员，与河南理工大学没有任何劳动或劳务关系。
（三）
八、附则
本合同一式四份，甲乙双方各执一份，依托学院、科学技术处各存档一份，自双方签订之日起生效。
甲方（签章）                       乙方（签章）
年      月     日                    年     月     日
河南理工大学校长办公室            2017年12月1日印发

[image: image1.bmp]
— 6 —
— 5 —